Le second point que nous pouvons noter à propos de ses études, à cause de quoi il a fait tant de progrès, fut son admirable abstinence. Venant à Palencia, où alors fleurissait l'étude, il s'abstint de vin pendant ces quatre années durant lesquelles il étudia, et encore pendant les six

alios sequentes¹⁰⁹. Sed modo quid ? Qui maiores habentur in studio *student calicibus epotandis*¹¹⁰ et labor unus erat euacuare civos. Gula et ebrietas ingenium ebetant, confundunt cerebrum. Quondam dicebat Salomon, Ecclesiaste ii°:
 175 *Cogitavi in corde meo abstrahere a vino carnem meam ut animum (f. 276ra) transferrem ad sapientiam deuitaremque stultitiam*¹¹¹; Prou. xx°: *Luxuriosa res vinum et tumultuosa ebrietas, quicumque hiis delectatur non erit sapiens*¹¹². Porro Daniel et eius socii *cibaria* regalia et vinum regium respuentes, *legumina* comedebant, et ideo *Deus dedit eis scientiam et disciplinam in omni libro et in*
 180 *omni sapientia*, Dan. i°¹¹³. Sed hodie non est iste mos nostrorum scolarium, se dicunt illud Sapientie ii°: *Vino pretioso et unguentis nos impleamus*¹¹⁴. Hodie laus est amare vinum optimum, et iam vertitur in prouerbium, quod omnis religio amat bonum vinum et omnis bonus clericus. Iste per accidens sunt vere, per se false. Sed ista vera est luxuria amare vinum ut a quo generatur, juxta illud: *Vinum in quo est*
 185 *luxuria*¹¹⁵. Similiter rixe, vulnera, suffossiones oculorum, amant vinum ut a quo generantur, Prou. xxiii°: *Cui ve ? Cuius patris ve ? Cui rixe ? Cui fouee ? Cui sine causa vulnera ? Cui suffossio oculorum ? Nonne hiis qui commorantur in vino et student calicibus epotandis ?*¹¹⁶ Ecclesiastico xx°: *Vinum et mulieres apostatare faciunt etiam sapientes*¹¹⁷.

190 Tertium quod notatur circa studium beati Dominici fuit largitas in elemosinis. Cum enim esset Palencie et caristia ingrueret, libros suos vendidit et pauperibus pretium erogauit¹¹⁸. Et quia dedit datum est ei a Deon qui promittendo non fallit. *Date et dabitur vobis*, Mat. vi°¹¹⁹; Dedit temporalian et accepit spiritualia. Dedit pecuniam materiale, et accepit (f. 276rb) spiritualem. Quia
 195 enim *super pauca fidelis* fuit ideo *super multa* constitutus est, Mat. xxv°¹²⁰. Sed quia Dominus videt quod in modico infideles sumus, in pecunia scilicet materiali, non vult nobis committere pecuniam spiritualem, quod maius est. Qui enim in modico infidelis est et in maiori infidelis erit. Iste vendidit libros suos ut pretium erogaret et nos facimus de libris nostris *putheum abyssi*¹²¹, qui impleri non potest,